INDICAÇÃO Nº  837/2009
                        ASSUNTO: SOLICITA A CONCLUSÃO DA  PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA  NA AV. NOÊMIA DA SILVEIRA PUPO LATORRE, QUE LIGA O  JARDIM DAS NAÇÕES À VILA CRUZEIRO.

                       Senhor Presidente:

                       CONSIDERANDO que a Av. Noêmia da Silveira Pupo Latorre, via pública que liga o Jardim das Nações à Vila Cruzeiro, e vice-versa, é uma importante opção de acesso entre bairros, mas que,  entretanto,  possui ainda trecho sem pavimentação e, portanto, sem  facilidades para o  trânsito;

CONSIDERANDO o sensível aumento do tráfego atualmente verificado nessa via pública, que inclusive dá acesso ao novo loteamento ali implantado, denominado Terra Nova,

                       INDICO,   nos   termos  do  Regimento  Interno   desta Casa   de   Leis,   diretamente  ao  Sr.   Prefeito   Municipal, se  digne  Sua  Excelência,  atendendo a  pedidos  da  população usuária,  determinar  que seja concluída a pavimentação asfáltica na referida via pública, estendendo a benfeitoria a toda a extensão da via pública, a fim de melhorar as condições para o funcionamento do   tráfego.
SALA DAS SESSÕES, 14 de julho de 2009.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador – PMDB